
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
с?< ^

г. Сочи

О проведении городского онлайн конкурса - викторины посвященного 
сказкам А.С. Пушкина для воспитанников подготовительных к школе 
групп дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

В целях привлечения интереса к творчеству А.С. Пушкина, популяризацию 
русских писателей, расширение кругозора воспитанников, развитие интереса к 
чтению художественной литературы приказываю:

1. Провести с 16 января по 5 февраля 2023 года городской конкурс - 
викторину, приуроченный ко Дню памяти А.С Пушкина среди дошкольных 
образовательных организаций городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе МДОБУ центр развития ребенка 
детский сад № 107 города Сочи (ул. Голубые дали 21).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка детский сад № 107 города 

Сочи Пантелиади Е.Н.:
4.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса для размещения 

на сайте управления по образованию и науке администрации города Сочи.
5. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 

работников;
5.2. Обеспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с 

Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ детского сада №107 

города Сочи (Konkursmdoul07@vandex.ru) заявки (приложение 3) в срок 
до 20.01.2023 г.

mailto:Konkursmdoul07@vandex.ru


6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

от /Л. ОС ______

Состав жюри
Городского онлайн конкурса-викторины посвященного сказкам А.С. 
Пушкина для подготовительных к школе групп дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:

- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 
Члены жюри:

- Воробьева Марина Александровна - воспитатель МД ОБУ № 107 
города Сочи;

- Багарян Регина Левоновна - воспитатель МД ОБУ № 107 города Сочи;
- Костарева Мария Петровна -  воспитатель МД ОБУ № 107 города Сочи;
- Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель МД ОБУ № 107 города Сочи;
- Колосова Татьяна Васильевна воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи.
- Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физкультуре МДОБУ № 107 

города Сочи.
- Бутенко Елена Николаевна -  воспитатель МДОБУ № 49 города Сочи.
- Момонт Елена Анатольевна -  воспитатель МДОБУ № 49 города Сочи.
- Парасина Галина Викторовна -  воспитатель МДОБУ № 93 города Сочи.
- Савицкая Людмила Андреевна воспитатель МДОБУ № 113 города Сочи.
- Черненко Наталья Евгеньевна -  воспитатель МДОБУ № 107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
03

г. Сочи

О проведении I городского конкурса «Учись быть здоровым», 
приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В целях привлечения педагогов и родителей к пропаганде детей к 
здоровому образу жизни приказываю:

1. Провести с 05 апреля по 20 апреля 2023 года городской конкурс 
творческих работ, приуроченный к «Всемирному дню здоровья -  7 апреля», 
среди дошкольных образовательных организаций городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 107 города Сочи (ул. Голубые дали 21).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка детский сад № 107 

города Сочи Пантелиади Е.Н.:
4.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 

для размещения на сайте управления по образованию и науке администрации 
города Сочи.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
5.1.Довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников;
5.2.0беспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с 

Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ детского сада №107 

города Сочи fKonkursmdou 107@yandex.ru) заявки (приложение 3) с 8.00 
07.04.2023 по 08.04.2023 .

Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Начальник управления О.Н. Медведева

mailto:Konkursmdou_107@yandex.ru


приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
от с£3.03  №

Состав жюри

I городского конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к 
Всемирному дню здоровья -7 апреля,

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
■ Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО
Члены жюри:
■ Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по 

BMP МДОБУ детский сад № 107 города
■ Гоманкова Виктория Александровна -  инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
■ Горячева Людмила Ивановна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
■ Мовсесян Роза Григорьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Хубулова Татьяна Михайловна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи.
* Саган Анастасия Валентиновна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№107 города Сочи.
■ Костарева Мария Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи.
■ Цветкова Елена Николаевна -  инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 55 города Сочи.
■ Бойко Ольга Александровна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 115 города Сочи.
■ Курьянова Ольга Николаевна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 92 города Сочи.
■ Трапизонян Юлия Станиславовна инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 56 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ПАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Я Н П Я Р Л К  № S3 г

г. Сочи

О проведении I городского конкурса методических разработок, по 
патриотическому воспитанию подрастающего поколения посвященного

Дню защитника отечества среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

В целях выявления, развития профессиональных компетенций педагогов 
дошкольных образовательных организаций по патриотическому воспитанию 
подрастающего поколения, приказываю:

Е Провести с 10 февраля по 28 февраля 2023 года городской конкурс, 
методических разработок по патриотическому воспитанию дошкольников 
приуроченного к празднованию Дня защитника отечества среди дошкольных 
образовательных организаций городского округа города-курорта Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе МДОБУ центр развития ребенка 
детский сад № 107 города Сочи (ул. Голубые дали 21).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка детский сад № 107 

города Сочи Пантелиади Е.Н.:
Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.

4.1. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса для размещения на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 

работников;
5.2. Обеспечить участие педагогических работников в Конкурсе в 

соответствии с Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ детского сада 

№107 города Сочи (Konkursmdou 107@vandex.ru) заявки (приложение 3) в 
срок до 15.02. 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

mailto:Konkursmdou_107@vandex.ru


приложение 2
„  n m ™ , , ,  V A U

Состав жюри
I городской конкурс методических разработок, по патриотическому 

воспитанию подрастающего поколения посвященного Дню защитника 
отечества среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО
Члены жюри:
- Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по BMP 

МД ОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 107
- Нибо Марет Халидовна -  старший воспитатель МДОБУ № 111
Ливинская Алина Николаевна -  старший воспитатель МДОБУ детский

сад № 115 города Сочи.
- Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 

города Сочи;
- Багарян Регина Левоновнаи - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 

города Сочи;
- Бондаренко Людмила Михайловна -  воспитатель МДОБУ детский сад
№ 107 города Сочи;
-Воробьева Марина Александровна -воспитатель МДОБУ детский сад
№ 107 города Сочи;
-Костарева Мария Петровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 107

города Сочи.
- Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физкультуре МДОБУ 

детский сад № 107 города Сочи.
- Кириллова Наталья Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 121 

города Сочи.
- Орюпина Елена Геннадьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 121 

города Сочи.
- Самолукчан Гаянэ Славиковна - воспитатель МДОБУ детский сад № 51 

города Сочи.

Начальник управления О .Н . М е д в е д е в а



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О проведении городского конкурса творческих работ, посвященного 
«Дню Памяти русского поэта А.С. Пушкина» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В целях привлечения интереса к творчеству А.С. Пушкина, 
популяризации русского языка и культуры в мире, пропаганда всемирного 
значения наследия творчества, приказываю:
1. Провести с 9 февраля по 29 февраля 2024 года городской конкурс 
творческих работ посвященного «Дню памяти русского поэта А.С Пушкина» 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее - 
Конкурс), на базе муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 107 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  МД ОБУ № 107), расположенного по адресу: г. 
Сочи ул. Голубые дали, дом 21;
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МД ОБУ № 107 Пантелиади Е.Н.:
4.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам на сайт образовательной 
организации.
5. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 
работников;
5.2. Обеспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с 
Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ №107 
(konkursmdou 107@yandex.ru) предварительную заявку (приложение 3) с 
09.02.2024 - 12.02.2024 г.
6. Контроль за исполнением настояще а заместителя

№
г. Сочи

Начальник управления

начальника управления по образовании

^М едведева
;■ о I 1

mailto:107@yandex.ru


приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи _ .

Состав жюри
городского конкурса творческих работ, посвященного «Дню Памяти 
русского поэта А.С. Пушкина!» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(МКУ СЦРО)
Члены жюри:
Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего МДОБУ 
центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Кочконян Назрият Курбановна -  педагог -  психолог МДОБУ детский сад № 
55 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Дживеликян Гаяне Борисовна - воспитатель МДОБУ детский сад № 53 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Курбанова Назрият Курбановна воспитатель МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Фалина - Яковенко Екатерина Алексеевна -  музыкальный руководитель 
МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Костарева Мария Петровна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Гомозова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Горячева Людмила Михайловна -  инструктор по физкультуре МДОБУ центр 
развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Безрукова Галина Александровна -  воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;



Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;

Начальник управления


